Singleturn-Absolutwert-Drehgeber
ESS58-PN
< Industriestandard Gehäuse ∅58 mm
< PROFINET IRT
< 16 Bit Singleturn
< Steckhohlwelle
< Durchschleifen des Ethernet möglich durch integrierten 2-Port
Switch (IRT-fähig)

Technische Daten
Radialversatz statisch: ± 0,5 mm, dynamisch: ± 0,2 mm
Typenschlüssel
Aufbau des Typenschlüssels
E S S 5 8 (1) – (2) (2) (2) P N R 0 B N - 0 0 (3) (3)
E Datenformat
E Ethernet
S Wellenausführung
S Steckhohlwelle
S Funktionsprinzip
S Singleturn
58 Gehäusedurchmesser
58 58 mm
1 Gehäusematerial
N Aluminium, pulverbeschichtet
W Aluminium, pulverbeschichtet mit Wellendichtung
I Edelstahl
(2) (2) (2) Wellemaß
F1A Steckhohlwelle Ø10 mm x 30 mm
F2A Steckhohlwelle Ø12 mm x 30 mm
F3A Steckhohlwelle Ø15 mm x 30 mm
PN Anschlussart/Protokoll
PN Profinet-Protokoll, 1 Buchse/1 Stecker, M12 x 1
R Abgang
R Radial
0 Option
0 Keine
B Ausgabecode
B Binär
N Temperatur
N Normal
(3) (3) Anzahl der Bits Sigleturn
13 13 Bits : 8192 Impulse (Standard)
16 16 Bits : 65536 Impulse
Zubehör
ACC-PACK-ABS-_S_58